

PE Offset A/S

Tømrrervej 9

6800 Varde

CVR-nr. 72829514

Årsrapport 2017/18

35. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 28-02-2019

Lars Sørensen
Dirigent

OL REVISION AS

Godkendt Revisionsaktieselskab

CVR-nr. 10841976

info@olrevision.dk – www.olrevision.dk

- Ndr. Boulevard 116, 6800 Varde – Telefon 75 22 32 55
- J. Lauritzens Plads 3, 1., 6760 Ribe – Telefon 75 42 36 33
- Østergade 13, 6630 Rødding – Telefon 74 84 13 03

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	PE Offset A/S Tømmervej 9 6800 Varde
CVR-nr.	72829514
Stiftelsesdato	29-09-1983
Hjemsted	Varde
Regnskabsår	01-10-2017 - 30-09-2018
Bestyrelse	Lars Sørensen, Formand Peter Nyborg, Direktør Georg Helge Kristensen Lars Rud Fyhn Martin Thomas Ritter
Direktion	Peter Nyborg, Direktør
Revisor	OL Revision Godkendt Revisionsaktieselskab Ndr. Boulevard 116 6800 Varde CVR-nr.: 10841976
Pengeinstitut	Sydbank Varde Vestergade 4 Postboks 79 6800 Varde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive trykkerivirksomhed, reklamevirksomhed, handel og anden hermed forbunden virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-10-2017 - 30-09-2018 udviser et resultat på kr. -1.453.110, og selskabets balance pr. 30-09-2018 udviser en balancesum på kr. 34.786.025, og en egenkapital på kr. 10.347.131.

Årets resultat må betragtes som utilfredsstillende

Den grafiske branche har også i denne periode været under stor pres med stor overkapacitet, samt faldende mængder af tryksager. Der har i perioden ligeledes været et stort pres på vores bladkunder, som har oplevet store portostigninger, og deraf været nødsaget til at skære ned i omfang og udgivelser af deres blade.

Vi havde i 2016/17 investeret i egen boggade, en investering som først sidst i denne periode er begyndt at være rentabel, og som vi forventer os meget af i den kommende regnskabsperiode

Vi har sidst i perioden tilpasset virksomheden til fremtidens grafiske marked, og sat fokus på flere nye produkter til det grafiske marked, vi ser derfor positiv på fremtiden, hvor vil få mange flere ting vi kan tilbyde på markedet.

Selskabet forventer et positivt resultat i indeværende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		14.185.150	16.554.306
Personaleomkostninger	1	-14.143.142	-16.085.917
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.618.924	-859.258
Driftsresultat		-1.576.916	-390.870
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		163.754	-276.932
Andre finansielle indtægter	2	87.869	35.343
Finansielle omkostninger		-567.810	-578.168
Resultat før skat		-1.893.103	-1.210.626
Skat af årets resultat	3	439.993	754.706
Årets resultat		-1.453.110	-455.920
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		250.000	400.000
Øvrige reserver		143.043	-64.097
Overført resultat		-1.846.153	-791.824
Resultatdisponering		-1.453.110	-455.920

Balance 30. september 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter herunder webshop, hjemmeside mv.	4	229.289	337.835
Immaterielle anlægsaktiver		229.289	337.835
Grunde og bygninger	5	17.275.474	17.670.041
Produktionsanlæg og maskiner	6	7.124.593	7.797.543
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	95.141	134.768
Materielle anlægsaktiver		24.495.208	25.602.352
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	376.134	462.380
Finansielle anlægsaktiver		376.134	462.380
Anlægsaktiver		25.100.631	26.402.567
Råvarer og hjælpematerialer		2.073.783	2.195.147
Varebeholdninger		2.073.783	2.195.147
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.434.003	5.410.442
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.837.987	1.866.603
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		447.599	329.587
Udskudte skatteaktiver		519.867	79.874
Andre tilgodehavender		2.227	60.782
Periodeafgrænsningsposter		367.473	377.584
Tilgodehavender		7.609.157	8.124.872
Andre værdipapirer og kapitalandele		500	500
Værdipapirer og kapitalandele		500	500
Likvide beholdninger		1.955	1.785
Omsætningsaktiver		9.685.395	10.322.304
Aktiver		34.786.026	36.724.871

Balance 30. september 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.062.500	1.062.500
Reserve for opskrivninger		75.000	75.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		243.658	329.904
Reserve for udviklingsomkostninger		229.289	337.835
Øvrige reserver (kapitaludvidelse)		-12.500	-12.500
Overført resultat		8.499.184	10.007.504
Udbytte for regnskabsåret		250.000	400.000
Egenkapital	9	10.347.131	12.200.244
Gæld til kreditinstitutter		9.370.396	10.441.574
Gæld til banker		0	-1.000.000
Anden gæld		2.700.000	87.500
Langfristede gældsforpligtelser	10	12.070.396	9.529.074
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.571.522	3.129.074
Gæld til banker		4.694.208	5.125.984
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.259.697	3.639.793
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.424.635	2.693.066
Periodeafgrænsningsposter		283.254	272.454
Deposita		135.183	135.183
Kortfristede gældsforpligtelser		12.368.499	14.995.554
Gældsforpligtelser		24.438.895	24.524.628
Passiver		34.786.026	36.724.871
Eventualforpligtelser	11		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	12		

Noter

	2017/18	2016/17
1. Personalemkostninger		
Lønninger	12.847.860	14.385.646
Pensioner	1.561.304	1.775.075
Andre omkostninger til social sikring	-369.845	-155.951
Personalemkostninger overført til aktiver	1	0
Andre personalemkostninger	103.822	81.147
	<u>14.143.142</u>	<u>16.085.917</u>

Der er gennemsnitlig antal beskæftigede i 2017/2018 33 personer og i 2016/2017 var der 36 personer

2. Finansielle indtægter

Kursregulering, aktier	0	5.375
Kursgevinst	0	17
Afrundinger diverse	71.808	21.856
Renter, debitorer	5.320	6.451
Renter, tilknyttede virksomhed	10.741	1.644
	<u>87.869</u>	<u>35.343</u>

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	0	-53.977
Udskudt skat af årets resultat	-439.993	-700.729
	<u>-439.993</u>	<u>-754.706</u>

4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter

Kostpris primo	1.163.771	1.163.771
Kostpris ultimo	<u>1.163.771</u>	<u>1.163.771</u>
Af- og nedskrivninger primo	-825.936	-704.623
Årets afskrivninger	-108.546	-121.313
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-934.482</u>	<u>-825.936</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>229.289</u>	<u>337.835</u>

5. Grunde og bygninger

Kostpris primo	18.877.248	20.092.113
Afgang i årets løb	0	-1.214.865
Kostpris ultimo	<u>18.877.248</u>	<u>18.877.248</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.207.207	-811.691
Årets afskrivninger	-394.567	-395.516
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.601.774</u>	<u>-1.207.207</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>17.275.474</u>	<u>17.670.041</u>

Noter

	2017/18	2016/17
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	25.172.700	23.235.261
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	591.628	1.937.439
Afgang i årets løb	-343.540	
Kostpris ultimo	25.420.788	25.172.700
Af- og nedskrivninger primo	-17.375.157	-16.429.731
Årets afskrivninger	-1.181.038	-945.426
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	260.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-18.296.195	-17.375.157
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.124.593	7.797.543
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	2.457.935	2.671.733
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer		9.064
Afgang i årets løb	-241.180	-222.862
Kostpris ultimo	2.216.755	2.457.935
Af- og nedskrivninger primo	-2.323.167	-2.469.357
Årets afskrivninger	-39.627	-76.672
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	241.180	222.862
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.121.614	-2.323.167
Regnskabsmæssig værdi ultimo	95.141	134.768

8. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Associerede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Graphic Wave ApS	Brøndby	25,00	1.504.537	1.155.013
			1.504.537	1.155.013

9. Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds-kapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte	Opskrivninger mv.	Ialt
Egenkapital primo	1.062.500	329.904	10.007.506	400.000	400.335	12.200.245
Udbetalt udbytte fra sidste år				-400.000		-400.000
Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret		-86.246				-86.246
Forslag til årets resultatdisponering		0	-1.508.322	250.000		-1.258.322
Reserve udviklingsomkostninger					-108.546	-108.546
	1.062.500	243.658	8.499.184	250.000	291.789	10.347.131

Noter

2017/18

2016/17

10. Langfristede gældsforpligtelser

Langfristet gæld der forfalder efter 5 år: 5.700.000 kr.

11. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende:

Printer og kopimaskine: Restløbetid udgør 24 måneder med en gennemsnitlig ydelse på 14 tkr. i alt 340 tkr.

Heidelberg falsemaskine: Restløbetid udgør 29 måneder med en gennemsnitlig ydelse på 9 tkr. i alt 253 tkr.

Leasingkontraktnr 824748 - Bil: Restløbetid udgør 16 måneder med en gennemsnitlig ydelse på kr. 4 tkr. i alt 69 tkr.

Leasingkontraktnr 819687 - Bil: Restløbetid udgør 31 måneder med en gennemsnitlig ydelse på 7 tkr. i alt 225 tkr.

Leasingkontraktnr. 47798 - Bil: Restløbetid udgør 1,5 måned med en gennemsnitlig ydelse på 2 tkr. i alt 3 tkr.

Leasingkontraktnr. 819528 - Bil: Restløbetid 43 måneder med en gennemsnitlig ydelse på 1 tkr. i alt 56 tkr.

Leasingkontraktnr 826807 - Bil: Restløbetid 8 måneder med en gennemsnitlig ydelse på 4 tkr. i alt 32 tkr.

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut beror løsøreejerpantebrev nom. 500.000 med pant i driftsinventar og driftmateriel.

Der er tinglyst et ejerpantebrev nom. kr. 4.000.000. Dette tjener til sikkerhed for mellemværende med PEOR Holding Varde ApS.

Der er tinglyst ejerpantebrev i Tømrervej 10, matr. nr. 33 Æ, Varde Markjorder på kr. 3.000.000. Dette tjener til sikkerhed for mellemværende med Sydbank.

Der er tinglyst ejerpantebrev i Glarmestervej 4 matr. nr. 33 AH, Varde Markjorder på nom. kr. 3.000.000. Dette tjener til sikkerhed for mellemværende med Sydbank.